
 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo 12/04/2016 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 25 
Oggetto:  Incarico consulenza fiscale e contabile anno 2016 Noda Studio -  

CIG Z2019779D5 
 

Riferimenti a precedenti decreti : DD 12/2015 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Ricordato che le procedure di liquidazione non sono ancora concluse e per una corretta 
chiusura contabile è opportuno avvalersi di una consulenza esterna, con conoscenze 
approfondite in materia, in considerazione che non esiste nella pianta organica aziendale 
personale con competenze fiscali e contabili specifiche; 
 
Rilevato che con DD n. 12 del 09 marzo 2015 è stato affidato l'incarico di consulente 
fiscale al dott. Paolo Trevisanato dello Noda Studio, che ha sempre risposto con 
competenza e sollecitudine a tutte le problematiche, si ritiene appropriato continuare il 
rapporto di collaborazione;  
 
Visto il preventivo trasmesso da Noda Studio il 17 marzo 2016 prot. Apt n. 2521,  che 
prevede, tra l'altro una riduzione cospicua dell'onorario annuale, rispetto a quanto 
impegnato nell'anno 2015, per un importo ritenuto congruo per l'incarico de quo, pari a € 
10.400,00, oltre alle spese, CPDC 4% e iva;   
 
Considerato che la consulenza fiscale rientra tra i conferimenti che possono essere 
autorizzati in via diretta, art. 10 del Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi 
ex lege n. 244/2007, approvato con delibera 111 (2008), si propone di assegnare per 
l'anno 2015 l’incarico al dott. Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia;  
 
tutto ciò premesso  
 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 



 

- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 

 
DECRETA 

 
a)  di incaricare il Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia per l'anno 

2016 per prestazioni fiscali, tributarie e di bilancio; 
 

b) di impegnare € 10.400,00, oltre a spese, CPDC5 e Iva 22% sul conto 403 Costi per 
servizi (sub 0190 Consulenza fiscale e contabil); 

 
c) di procedere alla liquidazione delle competenze del Dott. Paolo Trevisanato dello 

Studio Noda Studio Venezia su presentazione di fatture, previa verifica dell' 
esecuzione della prestazione. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott. Massimo Romano 
firmato 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

25 

  Data: 

12 aprile 2016 

     

Note: 



 

 


